
  
  
   

 
 

 

COMUNE DI MARTIRANO LOMBARDO 
             (Provincia di Catanzaro) 
 

  

            COPIA  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Deliberazione N 131 

Data   10/10/2018 

OGGETTO :  

APPROVAZIONE del PROGETTO ed della CONVENZIONE (protocollo d’intesa) 

previsti nell’ambito  del  PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE DELLA 

REGIONE CALABRIA 2014 –2020 - Intervento 7.4.1  Investimenti per l’introduzione, 

il miglioramento o l’espansione di servizi di base a livello locale. Piano gestione 

servizio integrato “Vicino agli anziani”... 
 

 

 L’anno DUEMILADICIOTTO  il giorno DIECI (10) del mese di OTTOBRE    alle ore 10,00  

nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale 

nelle persone dei Signori: 

 

N° Cognome e Nome Carica  Presenti 

1 PUCCI Franco Rosario Sindaco SI 

2 GALLO Bernardo Assessore - Vice Sindaco SI 

3 AIELLO Mariarosa  Assessore SI 

  

 

 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale verbalizzante: Dott.Antonio Grutteria 

Il Presidente Dott. Pucci Franco Rosario     in qualità di   Sindaco dichiarata aperta la seduta dopo 

aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

 

 

 

 



 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE del PROGETTO ed della CONVENZIONE (protocollo d’intesa) previsti nell’ambito  

del  PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE DELLA REGIONE CALABRIA 2014 –2020 - Intervento 7.4.1  

Investimenti per l’introduzione, il miglioramento o l’espansione di servizi di base a livello locale. Piano gestione 

servizio integrato “Vicino agli anziani”. 
 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso che: 

 La misura 7.4 attraverso l’intervento 7.4.1 “Investimenti per l’introduzione, il miglioramento o l’espansione di servizi 

di base a livello locale” mira a sostenere il miglioramento/adeguamento all’offerta di servizi di trasporto alternativo, 

socio assistenziali, culturali, ricreativi necessari ad assicurare un’adeguata qualità della vita nelle aree rurali più 

periferiche contribuendo a ridimensionare il fenomeno dello spopolamento. 

 Il sostegno è riconosciuto per interventi localizzati nelle aree C e D del territorio della Regione Calabria; 

 L’operazione si concentra sugli interventi “strategici” approvati nei Piani di Sviluppo Comunali (PSC) e maggiormente 

in grado di determinare un impatto positivo sul sistema agricolo e forestale regionale. 

Considerato inoltre che  

I Soggetti proponenti  possono essere  singoli comuni o associati, ciascuno con popolazione inferiore o uguale a 5.000 abitanti, 

che siano dotati di un Piano di Sviluppo Comunale finanziato con la misura 7.1.1 del PSR Calabria 2014/2020, giusta DDG n. 

2455 del 07/03/2017 oppure diversamente approvato, garantendo:  

ovato 

(direzione artistica dell’evento; responsabilità organizzativa, amministrativa e tecnica delle attività connesse all’evento; ecc.);  

o 

altresì che le stesse siano pertinenti, congrue, ammissibili e rispettino le normative nazionali e comunitarie in materia;  

 

getto;  

 le finalità dichiarate  

 

Visto che i comuni di Martirano Lombardo e San Mango d’Aquino hanno sottoscritto il protocollo d’intesa, già approvato da 

questo Ente con Delibera G.M. n. 130 del 10/10/2018,  per la realizzazione  del progetto integrato “Servizi Sociali di Comunità” 

nell’ambito piano POR 2014-2020 “Bando di evidenza pubblica concernente modalità e criteri per la concessione degli aiuti 

previsti dall’intervento 7.4.1 “Investimenti per l’introduzione, il miglioramento o l’espansione di Servizi di Base a livello 

locale” –Vicino agli Anziani; 

 

VISTO lo schema di convenzione (protocollo d’intesa) tra i Comuni di   Martirano Lombardo e San Mango D’Aquino ; 

 

VISTO il progetto definitivo  predisposto dagli uffici comunali per l’intervento ricadente nei territori comunali di   Martirano 

Lombardo e San Mango D’Aquino, dai quali risulta che per l’esecuzione del programma  necessita una somma complessiva di 

Euro  96.800,00 secondo il seguente prospetto 

 



 

 

La suddetta documentazione si intende facente parte integrante e sostanziale del presente atto anche se non materialmente 

allegata. 

Rilevato  che detto corrisponde alle finalità prefissate ed è stato redatto in conformità a quanto previsto dall’art. 13 dell’avviso 

pubblico;  

Considerato quanto sopra esposto;  

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dai rispettivi responsabili di 

servizio ai sensi dell’art. 49 D.Lgs 267/00; 

 

Con voti unanimi favorevolmente espressi nelle forme di legge,  
 

 

DELIBERA 

 

1 - Di approvare il PROGETTO e la CONVENZIONE (protocollo d’intesa) previsti nell’ambito  del  PROGRAMMA DI 

SVILUPPO RURALE DELLA REGIONE CALABRIA 2014 –2020 - Intervento 7.4.1  Investimenti per l’introduzione, il 

miglioramento o l’espansione di servizi di base a livello locale. Piano gestione servizio integrato “Vicino agli anziani” 

2 - Di dare mandato al Sindaco di Martirano Lombardo in qualità di  responsabile dell’Area Tecnico-

Manutentiva del medesimo Ente per la sottoscrizione , degli atti successivi e conseguenziali; 

 

3 – Di autorizzare il Sindaco in qualità di  responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva per la 

sottoscrizione della CONVENZIONE di cui in premessa con le parti interessate; 

 

3 - Di trasmettere copia del presente atto al Comune di  San Mango D’Aquino per gli adempimenti di 

competenza ; 

 

4 - Di dare comunicazione ai capigruppo consiliari, come previsto dall’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

5 - Di dichiarare, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’art 134 comma 4 del D.Lgs.n.267/2000 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM.NE (da b1 a b5)

IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO (A + B) 96.800,41€      

A) TOTALE LAVORI DA APPALTARE (a.1+a.2)

b.3) Spese per Cassa Previdenziale (INARCASSA) in misura del 4% SU "b.2)" 261,25€          

b.4) IVA su spese tecniche (22%) 1.436,89€       

b.5) Spese per imprevisti 35,57€            

24.230,41€      

72.570,00€                    

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:

b.1) I.V.A. sui beni 22% di A) 15.965,40€     

b.2) Per Spese Generali 9%  (6%+3%) di A) iIncluso incentivi per funzioni tecniche di cui 

all’art. 113 del D.Lgs 50/2016 e spese previdenziali sull’onorario. 
6.531,30€       

72.070,00€                    a.1) Forniture e beni

QUADRO ECONOMICO DI SPESA  

A) LAVORI

a.2) Oneri per Sicurezza e coordinamento 500,00€                         



 

 

 

 

COMUNE DI MARTIRANO LOMBARDO 

Provincia di Catanzaro 
 

 

 

 

Proposta di deliberazione per: 

  

          Giunta Comunale   

 

          Consiglio Comunale 

 

 

OGGETTO  

APPROVAZIONE del PROGETTO ed della CONVENZIONE (protocollo d’intesa) previsti nell’ambito  del  

PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE DELLA REGIONE CALABRIA 2014 –2020 - Intervento 7.4.1  

Investimenti per l’introduzione, il miglioramento o l’espansione di servizi di base a livello locale. Piano 

gestione servizio integrato “Vicino agli anziani”. 

 
PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs 267/2000 

 

 
 

PARERE REGOLARITA’ TECNICA 

 

 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra 
indicata. 
 

Martirano Lombardo  lì  10/10/2018          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                                                                                              f.to Dott. Pucci Franco Rosario 

                                         

 

 

 

PARERE REGOLARITA’ CONTABILE  

 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione sopra 
indicato.    

              

Martirano Lombardo , lì  10/10/2018                

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                     f.to Ass.re Aiello Mariarosa 

..              

 

 

 

 

 

 

 

 



Comune di Martirano Lombardo 

 

(Provincia di Catanzaro) 
 

 

Del che il  presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

 

                     IL  SINDACO           IL SEGRETARIO COMUNALE 

        

     F.to  Dott. Pucci Franco Rosario                               F.to Dott. Antonio Grutteria 
                             

 

 

Rep. Pubbl. n. _________ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 
 

Che la presente deliberazione: 

E’ stata pubblicata  all’albo pretorio Comunale in ottemperanza alla L. n. 69/2009 e s.m.i per quindici giorni consecutivi dal 

11/10/2018 come previsto dall’art. 124, comma 1  D.L.vo 18/08/2000 n. 267; 

- In pari data comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 D.LGs 267/2000. 

 

 

L’operatore dell’Albo Pretorio                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 F.to   Dott. Antonio Grutteria  

--------------------------------------------------- 

 

 

Il sottoscritto inoltre 

 

 

  A T T E S T A 

 

 
 Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno  11/10/2018    

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.L.vo 18/08/2000 n. 267); 

 Perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.L.vo 18/08/2000 n. 267); 

 

 

            IL SEGRETARIO COMUNALE 

       F.to Dott. Antonio Grutteria  

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale li 11/10/2018    

                                                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                        Dott. Antonio Grutteria 

                                                                                                                                    

                                                                                                                             __________________________ 

 
 

 


